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1. OSNOVNI PODATKI IN OPREDELITEV ODGOVORNOSTI

1.1. Splošni podatki o investitorju in odgovornih osebah
	INVESTITOR PROJEKTA

	Naziv institucije: 
	Mestna občina Maribor

	Naslov: 
	Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor

	Odgovorna oseba: 
	Dr. Andrej Fištravec, župan

	Žig in podpis:


	

	Telefon:
	+386 2 220 10 00 

	Fax:
	+386 2 220 10 07 

	E-mail:
	mestna.obcina@maribor.si 

	TRR:
	01270-0100008403

	Davčna številka:
	SI12709590

	Matična številka:
	5883369

	ODGOVORNE OSEBE 

	Naziv: 
	Mestna občina Maribor

	Naslov: 
	Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor

	Odgovorna oseba za izvedbo investicije:
	Branko Koprčina, Urad za komunalo, promet in prostor

	Žig in podpis:


	

	Telefon:
	+386 2 220 10 00

	E-mail:
	mestna.obcina@maribor.si 


1.2. Izdelovalec investicijske dokumentacije – Dokumenta identifikacije investicijskega projekta 

	IZDELOVALEC INVESTICIJSKE DOKUMENTACIJE

	Naziv institucije: 
	Razvojni center Inženiringi Celje d.o.o.

	Kratica institucije (če obstaja):
	RCI d.o.o.

	Naslov: 
	Teharska cesta 40, 3000 Celje

	Odgovorna oseba: 
	Karmen Jurko, direktorica

	Žig in podpis:


	

	Telefon:
	+386 3 425 21 21

	Fax:
	+386 3 425 21 20

	E-mail:
	info@rci.si

	TRR:
	05100-8014725368

	Davčna številka:
	SI37987925

	Matična številka:
	5204925


1.3. Upravljavec 
Upravljavec operacije bo NIGRAD komunalno podjetje d.d.. Odgovorna oseba je Marko Plečko, direktor. 

	UPRAVLJAVEC

	Naziv: 
	NIGRAD, komunalno podjetje, d.d.

	Naslov: 
	Zagrebška cesta 20, 2000 Maribor

	Odgovorna oseba:
	Marko Plečko, direktor

	Telefon:
	+386 2 450 03 00 

	Telefax:
	+386 2 450 03 62 

	E-mail:
	info@nigrad.si


2. ANALIZA STANJA Z OPISOM RAZLOGOV ZA INVESTICIJSKO NAMERO

2.1. Predmet investicije

Predmet investicije je sanacija Malečniškega mostu čez Dravo na lokalni cesti »243861 - Malečniški most od Čufarjeve do Meljske«, ki poteka od Čufarjeve ceste do navezave na Meljsko cesto v krožišču na severni strani mostu. Skladno z Odlokom o kategorizaciji občinskih javnih cest v Mestni občini Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 1/2010) sodi obravnavani odsek med glavne mestne ceste (LG), ki so kot nadaljevanje državnih cest skozi mesto namenjene prometnemu povezovanju mestnih območij in četrti. 
Nivo obdelave je dokument identifikacije investicijskega projekta.
2.2. Širše okolje

Mestna občina Maribor kot del podravske statistične regije, je ena od 11 mestnih občin v Republiki Sloveniji. Razprostira se na 147,5 km2 in ima 111.832 prebivalcev (Vir: SURS: Prebivalstvo po starosti in spolu, občine, Slovenija, polletno; podatki na dan 1. 1. 2016). Po površini se uvršča na 40. mesto med vsemi občinami v Sloveniji.

Po statutu je Mestna občina Maribor temeljna samoupravna lokalna skupnost, ki obsega območja mesta Maribor in 33 naselij: Bresternica, Celestrina, Dogoše, Gaj nad Mariborom, Grušova, Hrastje, Hrenca, Jelovec, Kamnica, Košaki, Laznica, Limbuš, Malečnik, Maribor, Meljski Hrib, Metava, Nebova, Pekel, Pekre, Počehova, Razvanje, Ribniško selo, Rošpoh - del, Ruperče, Srednje, Šober, Trčova, Vinarje, Vodole, Vrhov Dol, Za Kalvarijo, Zgornji Slemen - del, Zrkovci, Brezje.

Središče Mestne občine Maribor je mesto Maribor, ki je drugo največje mesto v Sloveniji. Je središče slovenske Štajerske in sedež Podravske ter vzhodno kohezijske regije. 

Maribor kot gospodarsko in kulturno središče severovzhodne Slovenije ima nadvse ugodno lego ob reki Dravi, med Pohorjem, Kozjakom in Slovenskimi goricami, med Dravsko dolino in Dravskim poljem. Nahaja se na križišču pomembnih evropskih poti iz srednje v jugovzhodno Evropo ter iz zahodne srednje Evrope v Panonsko nižino. Ker leži le osemnajst kilometrov od državne meje z Avstrijo, predstavlja prag v našo državo, kot tudi na Balkan.

Je univerzitetno in metropolitsko mesto ter gospodarsko, finančno, upravno, izobraževalno, kulturno, trgovsko in turistično središče severovzhodne Slovenije. Maribor je bil Alpsko mesto leta 2000, Evropska prestolnica kulture leta 2012, Evropsko splavarsko mesto 2012 ter Evropska prestolnica mladih 2013.
V mestu je vrsta institucij nacionalnega pomena. Tukaj imajo sedež Univerza v Mariboru, Institut informacijskih znanosti – IZUM, Nova KBM, Zavarovalnica Maribor, SNG Maribor, Univerzitetni klinični center Maribor in Mariborska nadškofija. V mestu imajo sedež nacionalne institucije, kot so Pošta Slovenije, Slovenski podjetniški sklad, Javna agencija Republike Slovenije za energijo in Agencija za železniški promet.

Slika 2‑1: Mestna občina Maribor
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  Vir: Spletna stran: Mestna občina Maribor

Po številu prebivalcev se med slovenskimi občinami uvršča na 2. mesto. Na kvadratnem kilometru površine Mestne občine Maribor živi povprečno 758,2 prebivalcev, kar bistveno presega gostoto naseljenosti za celo Slovenijo (101,8 prebivalec na km2); (Vir: SI STAT, stanje na dan 1. 1. 2016).

Tabela 2‑1: Izbrani statistični kazalniki Mestne občine Maribor
	Mestna občina Maribor

	Regija:
	Podravska regija

	Površina občine v km2:
	147,5

	Število prebivalcev:
	111.832

	Gostota poseljenosti (št. preb./km2)
	758,2

	Število naselij
	33

	Število vseh gospodinjstev
	51.543

	Povprečna površina naselja v km2:
	4,61

	Povprečna velikost gospodinjstva:
	2,1

	Indeks razvojne ogroženosti* (IRO):
	123,9

	Koeficient razvitosti občine**
	1,00


Vir: SI STAT RS: Podatkovni portal

*Pravilnik o razvrstitvi razvojnih regij po stopnji razvitosti za programsko obdobje 2014-2020 (Ur. List RS, št. 34/2014). Podravska regija kot ena od regij NUTS 3 v RS se v programskem obdobju 2014-2020, upoštevaje indeks razvojne ogroženosti, razvršča po stopnji svoje razvitosti na 9. mesto.

**V skladu z Uredbo o metodologiji za določitev razvitosti občin (Ur. list RS št. 103/15); koeficient razvitosti Mestne občine Maribor za leti 2016 in 2017 znaša, 1,00 (Vir: Ministrstvo za finance, Koeficienti razvitosti občin za leti 2016 in 2017).

2.3. Razlogi za investicijsko namero

2.3.1. Zasnova obstoječega objekta

Malečniški most, most čez reko Dravo in dovodni kanal HE Zlatoličje v Mariboru, je bil zgrajen leta 1980 po projektu, ki ga je izdelal Gradis TOZD Biro za projektiranje Maribor. Most premošča reko Dravo in kanal za HE Zlatoličje ter povezuje Pobrežje z Malečnikom.
Dolžina mostu znaša 239,0 m in sestoji iz šestih razponov (dolžine 39,5 m, 4x40,0 m in 39,5 m). Prve štiri razpetine premoščajo reko Dravo, zadnji dve pa kanal Drave za HE Zlatoličje.

Karakteristični prečni profil na mostu se sestoji:

· vozišče 2x3,0 +2x0,20           
6,40 m, 

· hodniki z robnim vencem 2x1,25 
2,50 m,

· skupaj 



8,90 m.

Prečni sklon vozišča je dvostranski strešni in znaša 2,5 %.

Spodnjo konstrukcijo sestavljata dva obrežna in pet vmesnih stebrov.
Obrežna opornika sta globoko temeljena na pilotih v lapornato osnovo. Na glavah pilotov je betonirana armiranobetonska kapa, na katero so obešena konzolna krila s hodniki ter kolektorskimi jaški. Za izvedbo pilotov in opornikov je uporabljen beton ter armatura.
Vmesni stebri so plitvo temeljeni dva metra globoko v lapornato osnovo. Steber nad temeljem  je zasnovan kot okrogli votli steber. Steber je na vrhu  konzolno razširjen  v kapo. Stebri so do višine visoke vode zapolnjeni s pustim betonom zaradi nevarnosti pred zmrzovanjem vode, ki ne bi iztekala. 
Zgornja konstrukcija je statično določena, sestavljena iz 6 prostoležečih polj, ki so nad stebri povezani z elastičnimi vezmi - betonskimi ploščami v zavorne enote. Celotno konstrukcijo sestavljata 2 zavorni enoti, ki sta medsebojno dilatirani nad stebrom v osi 4. Eno prostoležeče polje sestavljata dva prostoležeča prednapeta montažna nosilca z razponom 38,40 m, ki sta v sredini razpetine in nad podporo povezana s prednapetimi prečniki.

Preko nosilcev so položene montažne armirano betonske voziščne plošče dim. 1,95x8,10 m, debeline 20-25 cm. Nosilci in plošče so medsebojno povezani z zalivnim betonom v zmozničenih stikih. 
Ograja je višine 1,10 m in je sestavljena iz cevnih profilov, razmik stebričkov je 2,0 m.  Robniki so granitni dim. 18x22 cm in so položeni v cementno malto.  Hodniki z robnim vencem so betonirani na mostu samem v betonu.
Razsvetljava vozišča je zagotovljena z enostranskimi kandelabri v razmiku 20 m. Odvodnjavanje vode z vozišča in pronicajoče vode s hidroizolacije je izvedeno z izlivniki s stranskim vtokom in cevkami za pronicajočo vodo.

Hidroizolacija voziščne plošče je iz 2x sloj steklenega voala 10 mm debelega mastiksa in 3 cm litega asfalta. Na liti asfalt je vgrajena 4 cm debela plast asfalt betona. Dilatacije so vgrajen tipa MAURER med oporniki 1 in 7 je vgrajena D75, nad stebrom 4 pa D120. Instalacije potekajo skozi hodnike v katerih so vgrajene po 3 cevi Ø 150 mm. 
2.3.2. Stanje obstoječega objekta
Podatki o stanju obstoječega objekta so povzeti iz Elaborata detajlnega pregleda konstrukcije in vgrajenih materialov s statično-dinamično analizo, ki ga je v avgustu 2016 izdelalo podjetje Igmat d.d. (št. 110-KON-16).
Iz navedenega elaborata sledi:

· Sama konstrukcija je iz vidika stabilnosti in nosilnosti v dobrem stanju, so pa ugotovljene posamezne poškodbe take intenzitete, da pomembno vplivajo na trajnost in obstojnost konstrukcije. Večina teh poškodb je posledica lokalno premajhnega zaščitnega sloja betona nad armaturo in zamakanja po posameznih elementih podporne konstrukcije.
· Na zamočenih mestih so ugotovljene prekoračene vrednosti kloridov v betonu.

· Posamezne poškodbe na konstrukciji so take, da že vplivajo na trajnost in obstojnost samega objekta in so potrebne sanacije. Te poškodbe se kažejo predvsem v zamakanju po elementih podporne konstrukcije, za kar so po večini vzrok zamašene in zablatene dilatacije ter zamašeni in prekratki odtoki.
2.3.3. Uporaba obstoječega objekta

Obravnavana lokala cesta služi kot povezava mesta Maribor s kraji v zaledju (Malečnik, Celestrina, Pernica,…). Zaradi svoje lege ob severnem bregu Drave je pomembna za prebivalce naselij severovzhodno od mesta ter prebivalce Pobrežja in predstavlja vpadnico v mesto Maribor iz smeri Malečnika, ki se poslužujejo bodisi odseka Meljske ceste ali pa obravnavanega odseka preko Malečniškega mostu. Na odseku Meljske ceste je lociranih več proizvodnih obratov, zato lahko območje kvalificiramo kot obrtno – industrijsko cono. Cona se zaradi prostorske ukleščenosti ne more širiti, obstajajo pa možnosti za modernizacijo, ki je bistveno odvisna od prometne povezanosti. Na drugi strani je na južnem delu, na Pobrežju, večja koncentracija stanovanjske gradnje.
Slika 2‑2: Prikaz lokacije mostu v širšem prostoru
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  Vir: Mestna občina Maribor
Ker je most del lokalnih cestnih povezav na njem ni avtomatskega števnega mesta, zato natančnih podatkov o prometnih obremenitvah na samem mostu ni na voljo. V bližini se nahaja eno avtomatsko števno mesto  s katerim upravlja Direkcija za infrastrukturo Republike Slovenije, in sicer na cesti R3-709/8615, ki poteka od Malečniškega mostu proti Malečniku. Gre za cesto, ki se je do izgradnje povezave pod Meljskim hribom navezovala izključno na omenjen most. 

V spodnji tabeli so prikazani podatki o povprečnem letnem dnevnem prometu na obravnavanem odseku za več kategorij vozil.
Tabela 2‑2: Podatki o prometnih obremenitvah na R3-709/8615 Malečnik (most) - Malečnik
	Leto
	Skupaj PLDP
	Motorji
	Osebna vozila
	Avtobusi
	Lah. tov. < 3,5t
	Sr. tov.  3,5-7t
	Tež. tov. nad 7t
	Tov. s prik.
	Vlačilci

	2015
	7.326
	47
	6.927
	30
	280
	20
	18
	2
	2

	2014
	7.296
	48
	6.942
	30
	225
	28
	19
	2
	2

	2013
	7.148
	72
	6.688
	31
	269
	33
	51
	2
	2

	2012
	6.973
	75
	6.521
	32
	262
	31
	48
	2
	2

	2011
	7.257
	63
	6.823
	31
	274
	24
	37
	2
	3

	2010
	6.650
	4
	6.305
	31
	251
	17
	37
	1
	4


Nova povezava pod Meljskim hribom, t.j. cesta R3-709/8614 ni opremljena z avtomatsko števno napravo. Direkcija prometne obremenitve na tem odseku zgolj ocenjuje. Ocenjene prometne obremenitve na tem odseku so prikazane v spodnji tabeli.
Tabela 2‑3: Podatki o prometnih obremenitvah na R3-709/8614 MB (Meljska) - Malečnik (most) 

	Leto
	Skupaj PLDP
	Motorji
	Osebna vozila
	Avtobusi
	Lah. tov. < 3,5t
	Sr. tov.  3,5-7t
	Tež. tov. nad 7t
	Tov. s prik.
	Vlačilci

	 
	1.100
	10
	1.010
	20
	50
	5
	5
	0
	0


Na osnovi  navedenih prometnih podatkov ocenjujemo, da znaša povprečni promet preko Malečniškega mostu med 5.000 in 6.000 vozil dnevno.

3. OPREDELITEV RAZVOJNIH MOŽNOSTI IN CILJEV INVESTICIJE TER PREVERITEV USKLAJENOSTI Z RAZVOJNIMI STRATEGIJAMI IN POLITIKAMI
3.1. Opredelitev razvojnih možnosti in ciljev investicije
Glavni cilj investicijskega projekta je sanacija Malečniškega mostu čez Dravo v Mestni občini Maribor in s tem zagotavljanje celovite prometne infrastrukture širšega in ožjega območja. Cilji investicije so: 
· izboljšanje tehničnih elementov objekta,

· povečanje prometne varnosti,

· ohranjanje povezave,

· izboljšanje stanja okolja.

3.2. Preveritev usklajenosti z razvojnimi strategijami in politikami
Investicija je usklajena z:
· Strategijo razvoja Slovenije 2014 -2020 

Investicija je skladna s Strategijo razvoja Slovenije (avgust 2013 - osnutek), ki je krovna nacionalna razvojna strategija, ki izhaja iz načel trajnostnega razvoja in integracije razvojnih politik. Investicijo lahko najdemo v prioritetnem področju »Konkurenčno gospodarstvo«, kjer je med drugim zapisano, da je treba izkoristiti in izboljšati obstoječo prometno infrastrukturo, da izboljšamo dostop do trga dela, potrošnikov in dobavnih verig za podjetja in dostopnost do večjih urbanih središč in turističnih destinacij oz. območij (povečati konkurenčnost regij/območij). 

· Operativnim programom za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014 –2020 

Operativni program za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014 – 2020 (december 2014) je dokument, v katerem so predstavljene prednostne osi izbranih prednostnih naložb, kamor bo Slovenija vlagala sredstva evropske kohezijske politike v programskem obdobju 2014 – 2020, z namenom doseganja nacionalnih ciljev v okviru ciljev EU 2020. Dokument je izhodišče za nadaljnja usklajevanja tako na ravni države (ministrstva in drugi deležniki), kot tudi z Evropsko komisijo. V dokumentu je v opisu prednostne osi »2.7. Izgradnja infrastrukture in ukrepi za spodbujanje trajnostne mobilnosti« med drugim navedeno, da bodo ukrepi temeljili na ugotovljenih ozkih grlih in ključnih ovirah pri razvoju javne prometne infrastrukture. S tem se bo opredelilo ključne ukrepe in investicijske projekte, ki bodo prispevali k razvoju regij in gospodarstva, zagotavljali mobilnost prebivalstva ter prispevali k zdravju prebivalcev z vidika varstva okolja ter spodbujanja gibanja. 

· Regionalnim razvojnim programom Podravske razvojne regije 

Investicija je skladna z Regionalnim razvojnim programom Podravske razvojne regije za obdobje 2014 – 2020 (julij 2015), in sicer z enim izmed petih specifičnih ciljev področja »III. Varstvo okolja in učinkovita raba naravnih virov ter prehod na nizko-ogljično gospodarstvo«, t.j. specifičnim ciljem »Izboljšati trajnostno prometno dostopnost regije«, v sklopu katerega se želi doseči: 

· povečanje konkurenčnosti Podravja in 

· krepitev razvoja strateško pomembnih središč in njihovih ekonomskih potencialov.

· Načrtom razvojnih programov Mestne občine Maribor

Investicija je opredeljena v občinskem Načrtu razvojnih programov, v okviru podprograma Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest, kot projekt OB070-16-0002 Sanacija Malečniškega mostu. 
4. PREDSTAVITEV VARIANT

V okviru izdelave DIIp sta bili primerjani dve varianti:

· Varianta »brez investicije« in

· Varianta »z investicijo«.

4.1. Varianta »brez investicije«

Varianta »brez« investicije pomeni, da bi se v prihodnje trenutno stanje obravnavanega objekta ohranilo oz. se njegova sanacija nebi izvedla. To praktično pomeni, da bi se obstoječe stanje mostu v varianti »brez investicije« v prihodnje še poslabševalo, do mere, ko bi bila nefunkcionalna njegova osnovna funkcija premoščanja vodotoka. V primeru, da se k investiciji ne pristopi, bo objekt sčasoma neprimeren za promet, pri čemer bi moral le-ta potekati preko drugih, daljših prometnih povezav. 

To bi vplivalo na:

· slabšo dostopnost lokalnega prebivalstva do svojih prebivališč,

· stroški vzdrževanja v prihodnje še povečevali ob zmanjševanju njihove funkcionalnosti,

· poslabšala bi se prometna varnost,

· slabšala bi se prehodnost za dostop urgentnih vozil do stanovanjskih ter gospodarskih objektov,

· povečanje časa potovanja  in stroškov vzdrževanja vozil,

· povečanje prometnih obremenitev na alternativnih prometnicah.

4.2. Varianta »z investicijo«

Variant »z investicijo« predstavlja sanacijo poškodovanega objekta v takšni meri, da bo zagotovljena njegova funkcionalnost in varno premoščanje Drave za vse udeležence v prometu.

Varianta »z« investicijo izpolnjuje postavljene cilje projekta, zato se je investitor odločil za izvedbo projekta.
4.3. Utemeljitev izbora

Glede na predstavljeni varianti in opisanem trenutnem stanju obravnavane problematike, pride v poštev le varianta »z investicijo«, saj le-ta zagotavlja dolgoročno tehnično ustreznost obstoječega mostu in s tem preprečitev negativnih posledic na širše okolje zaradi morebitne neuporabnosti.

5. OPREDELITEV VRSTE INVESTICIJE Z OCENO INVESTICIJSKIH STROŠKOV

5.1. Opredelitev vrste investicije
V okviru predmetne investicije gre za sanacijo obstoječega Malečniškega mostu. Dela predstavljajo investicijsko vzdrževala dela za katera ni potrebna pridobitev gradbenega dovoljenja.
5.2. Obseg investicijskih vlaganj

Na premostitvenem objektu se izvedejo sledeča dela:

· preddela:

· geodetska dela,

· odstranitev prometne signalizacije in opreme,

· porušitev in odstranitev voziščne konstrukcije,

· ostala preddela,

· voziščne konstrukcije:

· izdelava obrabno zapornih plasti,

· postavitev robnih elementov vozišč,

· odvodnjavanje:

· izvedba površinskega odvodnjavanja,

· izvedba globinskega odvodnjavanja,

· izvedba jaškov,

· gradbena in obrtniška dela:

· tesarska dela,
· dela z jeklom za ojačitev,

· dela s cementnim betonom,

· dela pri popravilu objekta,

· sidranje,

· ključavničarska dela in dela v jeklu,

· zaščita kovin proti koroziji,

· izvedba hidroizolacije,

· oprema cest:

· izvedba označb na vozišču,

· tuje storitve:

· izvedba cevnih inštalacij za potrebe elektroenergetskih vodov,

· izvedba cevnih inštalacij za potrebe telekomunikacijskih naprav,

· izvedba javne razsvetljave,

· preizkusi, projektantski nadzor, idr.
V času izvedbe investicije je predvidena tudi prisotnost zunanjega strokovnega nadzora nad izvedbo del. 

5.3. Določitev investicijske vrednosti in dinamika investicijskih vlaganj

Vrednost investicije smo izračunali na podlagi investicijskih ocen podanih s strani naročnika. Vrednost investicije je prikazana v stalnih cenah april 2017. Ker gre za investicijo, ki se bo izvedla v približno enem letu, gre za enotno vrednost investicije. Investicijska vrednost v stalnih cenah je tako tudi investicijska vrednost v tekočih cenah.
Vrednost investicije v stalnih cenah april 2017 je izračunana ob upoštevanju:

· ocenjene vrednosti gradbeno obrtniških del,
· nepredvidenih del v višini 10% investicije,

· ocenjene vrednosti izdelave tehnične in investicijske dokumentacije,
· ocenjene vrednosti nadzora na izvedbo del,
· nominalne vrednosti že vloženih sredstev,
· 22 % davek na dodano vrednost
. 

Vrednost investicije je ocenjena na 935.697 EUR z DDV.
Tabela 5‑1: Struktura in dinamika investicije v stalnih/tekočih cenah
	 
	investicijski ukrep
	vrednost brez DDV
	DDV
	vrednost z DDV
	že vloženo 2016
	I. kvartal 2017
	II. kvartal 2017
	III. kvartal 2017
	IV. kvartal 2017
	I. kvartal 2018
	II. kvartal 2018
	skupaj

	1.
	izvedba
	629.657
	138.525
	768.182
	0
	0
	0
	0
	389.500
	168.400
	210.282
	768.182

	1.1.
	preddela
	89.344
	19.656
	109.000
	 
	 
	 
	 
	109.000
	 
	 
	109.000

	1.2.
	voziščne konstrukcije
	40.164
	8.836
	49.000
	 
	 
	 
	 
	 
	4.900
	44.100
	49.000

	1.3.
	odvodnjavanje
	40.984
	9.016
	50.000
	 
	 
	 
	 
	47.500
	2.500
	 
	50.000

	1.4.
	gradbena in obrtniška dela
	418.033
	91.967
	510.000
	 
	 
	 
	 
	218.000
	146.000
	146.000
	510.000

	1.5.
	oprema cest
	4.248
	934
	5.182
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5.182
	5.182

	1.6.
	tuje storitve
	36.885
	8.115
	45.000
	 
	 
	 
	 
	15.000
	15.000
	15.000
	45.000

	2.
	nepredvidena dela
	62.966
	13.852
	76.818
	0
	0
	0
	0
	38.950
	16.840
	21.028
	76.818

	3.
	skupaj izvedba
	692.623
	152.377
	845.000
	0
	0
	0
	0
	428.450
	185.240
	231.310
	845.000

	4.
	ostala dela
	74.342
	16.355
	90.697
	35.697
	0
	15.000
	0
	6.550
	26.900
	6.550
	90.697

	4.1.
	projektna in investicijska dokumentacija
	57.948
	12.749
	70.697
	35.697
	 
	15.000
	 
	 
	20.000
	 
	70.697

	4.2.
	nadzor
	16.393
	3.607
	20.000
	 
	 
	 
	 
	6.550
	6.900
	6.550
	20.000

	5.
	skupaj investicija
	766.965
	168.732
	935.697
	35.697
	0
	15.000
	0
	435.000
	212.140
	237.860
	935.697


6. OPREDELITEV TEMELJNIH PRVIN, KI DOLOČAJO INVESTICIJO
6.1. Razpoložljiva projektna dokumentacija

Pri izdelavi predmetnega DIIP-a so bile upoštevane naslednje strokovne podlage:

· projektna dokumentacija: 

· tehnični opisi iz PZI projekta v izdelavi: »Sanacija in ojačitev konstrukcije mostu čez Dravo in kanal v Malečniku«, izdelovalec Gradis BP d.o.o.

· IDZ projekt »Sanacija  Malečniškega mostu preko reke Drave in dovodni kanala HE Zlatoličje«, št. projekta 596/12, izdelal Inženirsko statični biro d.o.o.

· Elaborat detajlnega pregleda konstrukcije in vgrajenih materialov s statično-dinamično analizo, št. projekta 110-KON-16, izdelal Igmat d.d.
· podatki investitorja.

Za predlagane posege ni potrebna pridobitev gradbenega dovoljenja.
6.2. Lokacija

Investicija bo izvedena na območju Mestne občine Maribor. 

Sam most je lociran na stičišču naselij Maribor, Meljski hrib in Malečnik. Objekt je v lasti investitorja, Mestne občine Maribor.
Slika 6‑1: Mikrolokacija investicije
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  Vir: Mestna občina Maribor
Na območju veljajo naslednji prostorski akti:

· Odlok o prostorskih ureditvenih pogojih za območje urbanistične zasnove mesta Maribor  (MUV, št. 1/14 - UPB1, 12/14, 5/15, 11/15, 20/15 , 20/16, 29/16 (popr.), 9/17(popr)).

· Odlok o prostorskih ureditvenih pogojih za podeželje v občini Maribor (MUV, št. 15/15-UPB2, 1/16).

· Uredba o državnem lokacijskem načrtu za odsek avtoceste Slivnica - Pesnica (Ur. l. RS, št. 41/98, 72/00, 68/02, 72/04, 22/14).

6.3. Opis investicije

Opis investicijskih del je povzet iz tehničnih opis iz PZI projekta v izdelavi. 

Dela, ki se morajo opraviti na sanaciji  so razdeljena na več področij, in sicer:

· sanacija spodnje konstrukcije;

· sanacija in ojačitev zgornje konstrukcije;

· krov in oprema.

Za zagotovitev kvalitete izvedenih del po omenjenih fazah, je potrebno upoštevati pogoje iz  postopkovnih navodil, ki so izdelani na podlagi rezultatov preiskav materialov in izkušenj pri že izvedenih sanacijah premostitvenih objektov. Upoštevati je potrebno tudi tehnične specifikacije in veljavne predpise.
6.3.1. Sanacija spodnje konstrukcije

Poškodovani  in zamočeni deli  stebrov, opornikov in kril se očistijo z vodo pod pritiskom ter označijo vsa poškodovana mesta. Zaščitni sloj na poškodovanih mestih se odstrani, po možnosti v pravilni geometrijski obliki korodirana armatura, se očisti in zaščiti ter izvede novi sloj sanacijske malte.

Sprememba prečnega prereza prekladne konstrukcije zahteva izvedbo dodatnih del na krilih opornikov. Posebno pozornost je potrebno posvetiti sanaciji glave stebra v osi 4, ki je zaradi zamakanja dilatacije močno poškodovana.
6.3.2. Sanacija in ojačitev zgornje konstrukcije

Glede obsega poškodb, načina izvajanja del in položaja posameznih delov, so dela na sanaciji prekladne konstrukcije razdeljena v  tri faze:

· sanacija spodnje površine,
· sanacija zgornje površine,

· sanacija nosilcev.
Sanacija spodnje površine
Najbolj zamočeni in poškodovani deli prekladne konstrukcije so robni deli konzol, deli okrog izteka vode pri izlivnikih in cevkah za pronicajočo vodo ter deli pri dilatacijah pri opornikih 1 in 7 in stebru 4. Na srednjem ravnem delu plošče med nosilci ter samimi nosilci so prisotne manjše posamezne poškodbe površine do 0,20 m2. Na podlagi statičnega izračuna se morajo kape stebrov ojačati z lepljenje karbonskih trakov in mrežastih karbonskih tkanin. 
Sanacija zgornje površine

Predvideva se odstranjevanje zaščitnega sloja betona voziščne konstrukcije z odkrivanjem obstoječe armature. Odstranjevanje se izvaja z vodo pod pritiskom 900-1400 barov v širini cca 2,5 m od robov plošče, ki omogoča sidrno oz. preklopno dolžino sidranja nove in obstoječe armature. Sledi čiščenje površine s katere je odstranjen beton, vgradnja dodatne armature po detajlu iz projekta ter betoniranje z betonom C30/37. Potrebno je tudi čiščenje celotne površine voziščne plošče z vodo pod pritiskom od 400 barov, izpihovanje vode in rahlih delcev s komprimiranim zrakom ter pripravo površine na ustrezno hrapavost za vgraditev hidroizolacije.
Sanacija nosilcev

Na podlagi statičnega izračuna je potrebno ojačati vzdolžne nosilce s karbonskimi tkaninami v dolžini cca 14,0 m od konca nosilca. Uporabi se tkanina širine 30 cm, ki ima natezno trdnost 4.300 N/mm2, natezni E modul 234.000 N/mm2, raztezek pri pretrgu 1,8%, debelina 0,131 mm. Postopek izvajanja del je naslednji:

· priprava podlage: z betonske površine se mora odstraniti cementna srajčka in slabo vezan material, manjše poškodbe se morajo sanirati s sanacijsko malto. Najmanjša raztezna trdnost podlage je 0,3 N/mm2, kontrola z Pull off testom.

· izvedba temeljnega premaza za beton.

· nanos prve plasti impregnacijske smole vključno s temeljnim premazom, poraba 0,7-1,2 kg/m2.

· nanos druge plasti impregnacijske smole, poraba 0,5 kg/m2.

· lepljenje pripravljenih trakov za betonsko površino.
Vsa dela je potrebno izvajati po ustreznem postopkovnem navodilu in navodilih proizvajalca karbonskih tkanin.

Na podlagi statičnega izračuna v srednjem delu spodnje pasnice nosilcev se pojavljajo natezne napetosti, ki se morajo prevzeti z dodatnim lepljenjem karbonskih trakov. Srednji del nosilca v dolžini 15 m se ojača s 3 kom trakov tip S814, na dolžini 7 m pa se dodajo še 2 kom istih trakov. 
6.3.3. Krov in oprema
Na pripravljeno in očiščeno površino voziščne plošče se vgradi enoslojna hidroizolacija. V prvi fazi se izvede pod hodniki in robniki v širini 2x(1,75+0,15)=3,80 m, v drugi fazi pa na preostalem delu voziščne plošče v širini 6,4 m. Zunaj robnika se v prvi fazi izvede 15 cm široki robni del, ki služi za preklop hidroizolacije iz druge faze. Po izvedbi se robni/preklopni del  zaščiti od mehanskih poškodb, ki bi lahko nastale v času izvajanja del. Hidroizolacija se sestoji iz:

· 2x hladni premaz z epoksidno smolo, poraba 2x (0,4 do 0,5) kg/m2,

· posip epoksidnega premaza kremenčevim peskom, poraba 0,7 kg/m2,

· vroče bitumenske lepilne zmesi, poraba 2,0-2,5 kg/m2,

· bitumenski trakov debeline 4,5-5 mm lepljeni na preklop .
Ob zunanjem robu voziščne plošče se betonira robni venec širine 35 cm, višine 65 cm in hodnik v skupni širini 1,55 m. Na zaključku hodnika pred vgradnjo betona, se postavijo robniki iz naravnega kamna dim. 20x23 cm, ki služijo kot opaž za betoniranje hodnika. sidranje robnega venca v zgornjem delu se izvaja z armaturo iz deobetoniranega dela konzol, v spodnjem delu s sidranjem spodnje armature v beton konzole. Betoniranje hodnika in robnega venca se izvede brez prekinitve armature z dolžino betoniranja 11,0 m po celi dolžini.

Voda z zgornje površine objekta se odvodnjava preko izlivnikov s stranskim vtokom, ki so vgrajeni v osi robnika. Zaradi strešnega prečnega nagiba so izlivniki vgrajeni na robu levega in desnega robnega pasu na medsebojnem razmaku 17,0 m. Odvodnjavanje je kontrolirano z vgraditvijo vzdolžnih cevi, ki se pri oporniku 1 z vertikalno cevjo in lijakom povežejo z jaškom-peskolovom, iz jaška pa voda odteka s pomočjo kanalet v strugo reke Drave.

Čiščenje vzdolžnih cevi je zagotovljeno s čistilnimi elementov, ki so vgrajeni na vzdolžno cevjo na razmakih 60-70 m. Pronicajoča vodo s hidroizolacije se odpelje s cevkami Ø70 mm, ki so priključene na vzdolžne cevi.

Obstoječa dilatacija D120 nad stebrom v osi 4 se odstrani, voziščna plošča se z elastično vezjo poveže v eno zavorno enoto. Pri opornikih 1  in 7 se odstrani obstoječe dilatacije D75 in se vgradijo nove MAGEBA TYP RS-LS 100  ali drugega proizvajalca. Pri odstranjevanju starih dilatacij in betona je treba paziti, da se obstoječa armatura za sidranje ohrani in uporabi za priključek nove dilatacije.

Odstranitev dilatacije nad stebrom št. 4 s povezavo voziščne plošče v eno zavorno enoto ter povečana lastna in prometna obtežba zahtevajo vgradnjo novih neoprenskih ležišč, ki omogočajo prevzem povečane obtežbe in vzdolžnih pomikov prekladne konstrukcije. Na stebru 4 se vgradijo ležišča 300x400x85 mm, na stebrih 2,3,5 in 6 se vgradijo ležišča dim. 300x400x118 mm, na opornikih 1 in 7 pa ležišča dim. 350x450x144 mm. Zamenjava ležišč poteka v dveh fazah, ločeno po obstoječih zavornih enotah. Po zaključku del iz prve zavorne enote, se odstrani dilatacija D75 pri oporniku št. 7 s čemer je druga zavorna enota sproščena in pripravljena za dvigovanje in zamenjavo ležišč ( 2 kom pri stebru 4 in oporniku 7 ter po 4 kom pri stebrih 5 in 6).
Pri  vzhodnem-desnem hodniku so vgrajene cevi za namestitev kablov javne razsvetljave in energetskih kablov. Javna razsvetljava se sestoji iz 11 kom kandelabrov s pripadajočimi jaški dim. 60X60 cm. Javna razsvetljava se demontira, kandelabri očistijo in premažejo oz. pripravijo za ponovno uporabo. Pri izvedbi novega hodnika in robnega venca se vgradijo kandelabri v robni venec zunaj zaščitne ograje ter vsa potrebna inštalacija.
V notranjosti prekladne konstrukcije je med nosilci vgrajena vodovodna cev, ki poteka skozi luknje v prečnikih do obrežnih opornikov, kjer se nahajajo kolektorski jaški dim. 150x205x650 cm. Omenjena cev ne ovira izvajanje del na sanaciji zgornje konstrukcije.
V zahodnem levem hodniku so vgrajene 3 cevi Ø 125 mm za namestitev PTT inštalacije. V hodniku so vgrajeni jaški dim. 60x120- 6 kom. Zunaj opornikov so zgrajeni jaški dim. 120x120x120 cm. Vse obstoječe inštalacije se morajo začasno prestaviti. Po končanju sanacijskih del se vsa obstoječa in bodoča instalacija vgradi na ustreznih mestih s pripadajočimi jaški.
V vsakem razponu pod objektoma se nahaja pomožna jeklena konstrukcija sestavljena iz 2 kom "L" profila, ki so sidrani v voziščno ploščo in 1 kom "U" profila, ki je privarjen na spodnjem delu "L" profilov. V vsaki razpetini je po 15 kom omenjenih okvirjev, ki so na medsebojni razdalji 2,5 m. Okvirji ne ovirajo izvajanja del na sanaciji. Iste je potrebno očistiti in korozijsko zaščititi. Lahko se uporabijo za montažo bodočih komunalnih instalacij.
Zaščitna ograja za pešce višine 1,20 m je v klasični obliki, izvedena po navodilih iz TSC 07-103. Ograja je iz jeklenih cevnih profilov z vertikalnimi polnili. Sidranje ograje v beton robnega venca je podano v variantah. V prvi varianti je sidranje ograje direktno  od zgoraj, v drugi pa se sidranje izvede s pomočjo dodatnih jeklenih elementov ob strani s čemer je prehodni del hodnika širši za 25 cm. 
Projekt predvideva obnovo voziščne konstrukcije, ki sestoji iz dveh plasti. Zaščitna plast asfalta betona debeline 3 cm AB8K je izvedena iz cesto gradbenega bitumena in frakcij iz karbonatnih kamnin granulacije 0-8 mm. Obrabni sloj asfalta AB11S debeline 4 cm je iz frakcij iz eruptivne kamnine frakcij 0-11 mm in modificiranega bitumna.
6.4. Uporabniki in predvidena izkoriščenost

Most predstavlja pomembno prometno povezavo lokalnemu prebivalstvu za dostop do samega mesta Maribor in tudi pomembnejših bližnjih interesnih točk.
Na osnovi  prometnih podatkov navedenih v predhodnih poglavjih ocenjujemo, da bo sanirani most v povprečju dnevno prevozilo 6.000 vozil.
6.5. Načrt upravljanja

Upravljavec predmeta investicije po izvedbi investicije bo Nigrad, komunalno podjetje, d.d.
6.6. Terminski plan izvedbe

Terminsko je izvedba projekta v celoti predvidena v približno enem letu, do konca II. kvartala 2018.
Pregled in zaporedje izvajanja aktivnosti je prikazan v naslednji tabeli.
Tabela 6‑1: Terminski plan investicije
	LETO IZVEDBE:
	2016
	2017
	2018

	VRSTA AKTIVNOSTI po kvartalih
	 
	I.
	II.
	III.
	IV.
	I.
	II.

	Aktivnosti pred gradnjo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Projektna dokumentacija
	X
	X 
	 
	 
	 
	 
	 

	Investicijska dokumentacija
	 
	 
	X 
	 
	 
	 
	 

	Priprava razpisne dokumentacije
	 
	 
	X 
	 
	 
	 
	 

	Izvedba javnih razpisov
	 
	 
	 X
	 
	 
	 
	 

	Izbira izvajalcev 
	 
	 
	 
	 X
	 
	 
	 

	Izvedba
	 
	 
	 
	 
	X
	X
	X

	Gradnja 
	 
	 
	 
	 
	X
	X
	X

	Nadzor nad gradbenimi deli
	 
	 
	 
	 
	X
	X
	X

	Vodenje in koordinacija projekta
	X 
	X 
	 X
	 X
	X
	X
	X

	Aktivnosti po zaključku gradnje 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Tehnični pregled, končni obračun
	 
	 
	 
	 
	 
	 X
	 X

	Predaja v uporabo in koriščenje 
	 
	 
	 
	 
	 
	X 
	X


6.7. Investicijska vrednost in viri financiranja

Investicijska vrednost v stalnih/tekočih cenah znaša:

· 766.965 EUR brez DDV,

· 935.697 EUR z DDV.

Vire za financiranje zagotavlja Mestna občina Maribor.

6.8. Varstvo okolja in vplivi na okolje

Investicija ne bo negativno vplivala na okolje in z ekološkega vidika ni sporna. Investitor in tudi izvajalec del morata v času načrtovanja in gradnje v največji meri upoštevati določila vseh predpisov o varstvu okolja in poskrbeti, da v času gradnje ne pride do kakršnega koli onesnaževanja. 

Pri načrtovanju in izvedbi investicije so bila in bodo upoštevana sledeča izhodišča:

· učinkovitost izrabe naravnih virov (energetska učinkovitost, učinkovita raba vode in surovin),

· okoljska učinkovitost (uporaba najboljših razpoložljivih tehnik, uporaba referenčnih dokumentov, nadzor emisij in tveganj, zmanjšanje količin odpadkov in ločeno zbiranje odpadkov),

· zmanjševanje vplivov na okolje (izdelava poročil o vplivih na okolje oz. strokovnih ocen za posege, kjer je to potrebno).

Dodatni stroški za odpravo negativnih vplivov na okolje niso pričakovani.

6.9. Kadri in organizacija 

Organizacija izvajanja operacije bo potekala po projektnem principu. Skupina za izvedbo operacije se bo v času njenega izvajanja prilagajala vsebini in značaju aktivnosti. V skupino za izvajanje operacije se bodo vključevali imenovani in izbrani nosilci njihovega izvajanja. Vsak član skupine bo dobil svojo zadolžitev glede na svojo strokovnost in delovne izkušnje. 

V času izvedbe del se bo tekoče izvajala koordinacija med izvajalcem del, gradbenim nadzorom in vodjem izvedbe operacije. Ta koordinacija se bo izvajala v gradbenem dnevniku in na operativnih sestankih – koordinacija tehnične izvedbe. O sestankih se pripravi zapis. Za sofinancerja se pripravljajo poročila v dinamiki in na način, določen v sklenjeni pogodbi. Odstopanja od plana tehnične izvedbe se ugotavlja na podlagi poročila izvajalca. Projektna skupina ugotavlja razloge za odstopanja ter možne rešitve z uskladitvijo izvedbe. 

V poročilu o odstopanjih mora biti naveden vpliv le-teh na tehnično izvedbo (kvaliteta), na roke izvedbe in na vrednost operacije. Predlagane ukrepe projektne skupine potrdi pristojna služba in po potrebi tudi pristojni organ investitorja. Na zaključku tehnične izvedbe operacije se pristopi k tehničnem pregledu (skladnost izvedbe operacije s projektno dokumentacijo, gradbenim dovoljenjem ter s predpisi) ter h kvalitativnem prevzemu operacije. S kvalitativnim prevzemom operacije bo opravljen pregled kvalitete opravljenih del. Kvalitativni prevzem se opravi zapisniško, v zapisnik pa se vnesejo tudi vse ugotovljene pomanjkljivosti in roke za njihovo odpravo. Najkasneje v 30 dneh po zaključku gradnje se izdela končno poročilo. Končno poročilo se posreduje pristojnemu organu investitorja.

Nadzor nad izvajanjem projektnih aktivnosti (kvaliteta, roki, porabljena sredstva) izvaja skrbnik projekta, ki po potrebi takoj obvesti odgovorne delavce investitorja o odstopanjih in o potrebnih ukrepih za izvedbo operacije.

Z izvedbo nameravane investicije ne bo ustvarjenih novih neposrednih delovnih mest. 
7. PROJEKCIJE PRIHODKOV IN STROŠKOV POSLOVANJA PO VZPOSTAVITVI DELOVANJA INVESTICIJE ZA OBDOBJE EKONOMSKE DOBE INVESTICIJSKEGA PROJEKTA 
7.1. Vhodni podatki in predpostavke

Za finančno analizo projekta smo upoštevali naslednje predpostavke:

· v finančnem toku projekta upoštevamo, da so za investicijo zagotovljeni viri financiranja v potrebni dinamiki,

· v izračunih smo upoštevali referenčno obdobje projekta 30 let (celotno opazovano obdobje 2017 – 2046; obdobje izvajanja investicije skladno s terminskim planom); 

· splošna diskontna stopnja je 4 % (Uredba o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Ur. list RS, št. 60/2006, 54/2010, 27/2016);

· obračun amortizacije smo izdelali v skladu s slovenskimi računovodskimi standardi,

· analiza je izdelana v stalnih cenah.

7.2. Ocena prihodkov in izračun ostanka vrednosti
Z investicijo ne bo ustvarjenih neposrednih prihodkov. Za potrebe finančne analize med prihodke uvrščamo tudi ostanek vrednosti investicije ob koncu ekonomske dobe. Ostanek vrednosti je izračunan kot neto sedanja vrednost objekta ob koncu zadnjega leta referenčnega obdobja, ki je bilo izbrano za vrednotenja v analizi. Upoštevana je 2,5% amortizacijska stopnja.

Tabela 7‑1: Amortizacija, ostanek vrednosti v stalnih cenah

	Leto
	Letna amortizacija
	Ostanek vrednosti

	2017
	0
	0

	2018
	23.392
	935.697

	2019
	23.392
	912.305

	2020
	23.392
	888.912

	2021
	23.392
	865.520

	2022
	23.392
	842.127

	2023
	23.392
	818.735

	2024
	23.392
	795.342

	2025
	23.392
	771.950

	2026
	23.392
	748.558

	2027
	23.392
	725.165

	2028
	23.392
	701.773

	2029
	23.392
	678.380

	2030
	23.392
	654.988

	2031
	23.392
	631.595

	2032
	23.392
	608.203

	2033
	23.392
	584.811

	2034
	23.392
	561.418

	2035
	23.392
	538.026


*nadaljevanje tabele
*nadaljevanje tabele
	2036
	23.392
	514.633

	2037
	23.392
	491.241

	2038
	23.392
	467.848

	2039
	23.392
	444.456

	2040
	23.392
	421.064

	2041
	23.392
	397.671

	2042
	23.392
	374.279

	2043
	23.392
	350.886

	2044
	23.392
	327.494

	2045
	23.392
	304.102

	2046
	23.392
	280.709


7.3. Ocena stroškov

Zaradi projekta bodo nastali obratovalni stroški, katerih ocenjena letna višina znaša cca 1.000 EUR. Med te stroške uvrščamo zimsko službo, redno vzdrževanje objekta in ceste ter redno vzdrževanje in zamenjavo prometne signalizacije. Pričakovana je 0,5% letna rast stroškov vzdrževanja skozi celotno opazovano obdobje.
Tabela 7‑2: Stroški vzdrževanja
	Leto (letnica)
	Operativni
stroški

	2017
	0,00

	2018
	1.000,00

	2019
	1.005,00

	2020
	1.010,03

	2021
	1.015,08

	2022
	1.020,15

	2023
	1.025,25

	2024
	1.030,38

	2025
	1.035,53

	2026
	1.040,71

	2027
	1.045,91

	2028
	1.051,14

	2029
	1.056,40

	2030
	1.061,68

	2031
	1.066,99

	2032
	1.072,32

	2033
	1.077,68

	2034
	1.083,07

	2035
	1.088,49

	2036
	1.093,93

	2037
	1.099,40

	2038
	1.104,90


*nadaljevanje tabele
*nadaljevanje tabele
	2039
	1.110,42

	2040
	1.115,97

	2041
	1.121,55

	2042
	1.127,16

	2043
	1.132,80

	2044
	1.138,46

	2045
	1.144,15

	2046
	1.149,87


7.4. Finančna analiza
Finančna analiza je sestavljena iz konsolidirane bilance prilivov in odlivov v obravnavanem obdobju. Finančna stopnja donosnosti je negativna, saj projekt ne ustvarja neposrednih prihodkov, nastajajo le stroški vzdrževanja infrastrukture.
Dinamični finančni kazalnik investicije (ISDf) je pri 4 % diskontni letni stopnji negativen in znaša ISDf = -4,36%. Finančna neto sedanja vrednost projekta znaša NSVf = -813.811 EUR. 

Tabela 7‑3: Denarni tok projekta

	VREDNOSTI V STALNIH CENAH (v EUR)
	 
	DISKONTIRANE VREDNOSTI (v EUR)
	4% disk. stopnja

	Leto (zap.št.)
	Leto (letnica)
	Investicijski
stroški v stalnih cenah
	Operativni
stroški
	Prihodki
	Ostanek
vrednosti
	Neto 
denarni tok
	 
	Leto (zap.št.)
	Leto (letnica)
	Investicijski
stroški
	Operativni
stroški
	Prihodki
	Ostanek
vrednosti
	Neto 
denarni tok

	1
	2017
	485.697
	0
	0
	0
	-485.697
	
	1
	2.017
	467.016
	0
	0
	0
	-467.016

	2
	2018
	450.000
	1.000
	0
	0
	-451.000
	
	2
	2.018
	416.050
	925
	0
	0
	-416.975

	3
	2019
	0
	1.005
	0
	0
	-1.005
	
	3
	2.019
	0
	893
	0
	0
	-893

	4
	2020
	0
	1.010
	0
	0
	-1.010
	
	4
	2.020
	0
	863
	0
	0
	-863

	5
	2021
	0
	1.015
	0
	0
	-1.015
	
	5
	2.021
	0
	834
	0
	0
	-834

	6
	2022
	0
	1.020
	0
	0
	-1.020
	
	6
	2.022
	0
	806
	0
	0
	-806

	7
	2023
	0
	1.025
	0
	0
	-1.025
	
	7
	2.023
	0
	779
	0
	0
	-779

	8
	2024
	0
	1.030
	0
	0
	-1.030
	
	8
	2.024
	0
	753
	0
	0
	-753

	9
	2025
	0
	1.036
	0
	0
	-1.036
	
	9
	2.025
	0
	728
	0
	0
	-728

	10
	2026
	0
	1.041
	0
	0
	-1.041
	
	10
	2.026
	0
	703
	0
	0
	-703

	11
	2027
	0
	1.046
	0
	0
	-1.046
	
	11
	2.027
	0
	679
	0
	0
	-679

	12
	2028
	0
	1.051
	0
	0
	-1.051
	
	12
	2.028
	0
	657
	0
	0
	-657

	13
	2029
	0
	1.056
	0
	0
	-1.056
	
	13
	2.029
	0
	634
	0
	0
	-634

	14
	2030
	0
	1.062
	0
	0
	-1.062
	
	14
	2.030
	0
	613
	0
	0
	-613

	15
	2031
	0
	1.067
	0
	0
	-1.067
	
	15
	2.031
	0
	592
	0
	0
	-592

	16
	2032
	0
	1.072
	0
	0
	-1.072
	
	16
	2.032
	0
	573
	0
	0
	-573

	17
	2033
	0
	1.078
	0
	0
	-1.078
	
	17
	2.033
	0
	553
	0
	0
	-553

	18
	2034
	0
	1.083
	0
	0
	-1.083
	
	18
	2.034
	0
	535
	0
	0
	-535

	19
	2035
	0
	1.088
	0
	0
	-1.088
	
	19
	2.035
	0
	517
	0
	0
	-517

	20
	2036
	0
	1.094
	0
	0
	-1.094
	
	20
	2.036
	0
	499
	0
	0
	-499

	21
	2037
	0
	1.099
	0
	0
	-1.099
	
	21
	2.037
	0
	482
	0
	0
	-482

	22
	2038
	0
	1.105
	0
	0
	-1.105
	
	22
	2.038
	0
	466
	0
	0
	-466

	23
	2039
	0
	1.110
	0
	0
	-1.110
	
	23
	2.039
	0
	451
	0
	0
	-451

	24
	2040
	0
	1.116
	0
	0
	-1.116
	
	24
	2.040
	0
	435
	0
	0
	-435

	25
	2041
	0
	1.122
	0
	0
	-1.122
	
	25
	2.041
	0
	421
	0
	0
	-421

	26
	2042
	0
	1.127
	0
	0
	-1.127
	
	26
	2.042
	0
	407
	0
	0
	-407

	27
	2043
	0
	1.133
	0
	0
	-1.133
	
	27
	2.043
	0
	393
	0
	0
	-393

	28
	2044
	0
	1.138
	0
	0
	-1.138
	
	28
	2.044
	0
	380
	0
	0
	-380

	29
	2045
	0
	1.144
	0
	0
	-1.144
	
	29
	2.045
	0
	367
	0
	0
	-367

	30
	2046
	0
	1.150
	0
	280.709
	279.559
	
	30
	2.046
	0
	355
	0
	86.548
	86.193

	 
	Skupaj
	935.697
	31.124
	0
	280.709
	-686.112
	
	 
	Skupaj
	883.067
	17.293
	0
	86.548
	-813.811


7.5. Analiza stroškov in koristi – ekonomska analiza

Analiza stroškov in koristi projekta je izdelana v skladu z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Ur. list RS, št. 60/2006, 54/2010, 27/2016). Pri pripravi le-te so upoštevane Smernice EK za izdelavo analize stroškov in koristi za investicijske projekte (Guide to Cost-benefit Analysis of Investment Projects, Economic appraisal tool for Cohesion Policy 2014-2020).                               

Za izračun ekonomskih koristi smo uporabili analizo stroškov in koristi. Izračun koristi uporabnikov predstavlja razlika stroškov uporabnikov pri stanju »brez investicije« (neprevoznost mostu) in stroškov  pri  stanju »z investicijo« (prevoznost mostu za vsa vozila). V primeru potrebne uporabe alternativne poti imajo uporabniki dodatne stroške zaradi daljše poti.
Predmetno investicijo smo analizirali glede na stroške uporabnikov v primeru obvoza zaradi zaprtja mostu. Zaprtje mostu smo predpostavili zaradi dejstva, da če mostu ne saniramo, bo sčasoma neprevozen, kar pomeni, da bo predstavljal oviro za promet.

Vsaka alternativa pomeni za uporabnike cest podaljšanje poti, kar vpliva na povečanje stroškov uporabnikov cest. To pomeni, da vsako zmanjšanje funkcionalnosti ceste, ki povzroči podaljšanje poti poveča stroške.
Slika 7‑1: Obstoječa in alternativna pot
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  Vir: www.google.si/maps/
Obstoječo pot smo privzeli v dolžini cca 650 m, kolikor znaša dolžina od križišča s Čufarjevo cesto do krožišča na severni strani obravnavanega mostu. Alternativna pot (označena z rdečo barvo) je dolga približno cca 3.800 m. 
Pri izračunu koristi investicije smo uporabili podatek o celotnem prometu na obstoječem odseku, t.j. 5.000 – 6.000 vozil dnevno. Ocenjujemo, da bi celotno prikazano alternativno pot prevozilo 10% uporabnikov (cca 500 vozil dnevno). Ostali bi se zaradi poslabšanja prometnih razmer na predlagani alternativni poti odločili za morebitne druge alternativne poti oz. je njihovo izhodišče ali cilj izven trase alternativne prometnice.
Časovne stroške uporabnikov smo privzeli iz programa OPCOST, stalne cene november 2016 (Omega consult d.o.o.). Upoštevali smo le ekonomske časovne stroške za osebna vozila, ki znašajo 7,15 €/vozilo/h. Stroški uporabnikov so brez DDV.

Glede na kategorijo obvoznih cest smo predpostavili, da znaša povprečna dovoljena hitrost po obvozu 50 km/h.

Tabela 7‑4: Izračun ekonomskih koristi

	obstoječa
	PLDP
	dolžina
	vozila.km
	km/h
	h
	h/voz

	osebni avtomobili
	600,00
	0,65
	390,00
	50,00
	7,80
	0,01

	alternativna
	PLDP
	dolžina
	vozila.km
	km/h
	h
	h/voz

	osebni avtomobili
	600,00
	3,80
	2.280,00
	50,00
	45,60
	0,08

	 
	Obstoječa pot
	Alternativna pot 
	Razlika (koristi)

	 
	vozila.km
	ure/dan
	ure/leto
	EUR/leto
	vozila.km
	ure/dan
	ure/leto
	EUR/leto
	EUR/leto

	2017
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2018
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2019
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2020
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2021
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2022
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2023
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2024
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2025
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2026
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2027
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2028
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2029
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2030
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2031
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2032
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2033
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2034
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2035
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2036
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2037
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2038
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2039
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2040
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2041
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2042
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2043
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2044
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2045
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207

	2046
	325
	6,50
	2.373
	16.963
	1.900
	38,00
	13.870
	99.171
	82.207


Primerjava med tabelami pokaže, da bi v primeru obvoza, osebno vozilo potrebovalo 0,7 ure/dan več, če bi uporabili nadomestno traso, pri čemer bi časovni stroški znašali 0,54 €/vozilo/dan oz. 0,45 €/vozilo/dan več, kot v primeru poti čez Malečniški most.

V primeru predvidenega obvoza bi imeli uporabniki (10 % ocenjenega PLDP) dodatne časovne stroške v skupni višini 82.207 € letno.
Ekonomske kazalce upravičenosti investicije smo izračunali na osnovi ekonomskega toka investicije, ki je izdelan na podlagi vhodnih podatkov:

· vrednost investicije brez DDV,

· upravičevali smo stroške uporabnikov (vse brez dajatev),

· upoštevali smo ostanek vrednosti investicije brez DDV,

· upoštevali smo 4 % diskontno stopnjo.
Vrednosti ekonomskih kazalnikov so:

· ekonomska stopnja donosnosti znaša ISDe = 9,49%,

· ekonomska neto sedanja vrednost NSVe = 596.301 EUR,

· količnik ekonomske relativne koristnosti B/C = 1,80.

Tabela 7‑5: Ekonomski tok projekta

	VREDNOSTI V STALNIH CENAH (v EUR)
	 
	DISKONTIRANE VREDNOSTI (v EUR)
	4% disk. stopnja

	Leto (zap.št.)
	Leto (letnica)
	Investicijski
stroški v stalnih cenah
	Operativni
stroški
	Prihodki
	Ostanek
vrednosti
	Neto 
denarni tok
	 
	Leto (zap.št.)
	Leto (letnica)
	Investicijski
stroški
	Operativni
stroški
	Prihodki
	Ostanek
vrednosti
	Neto 
denarni tok

	1
	2017
	398.112
	0
	0
	0
	-398.112
	
	1
	2.017
	382.800
	0
	0
	0
	-382.800

	2
	2018
	368.852
	1.000
	0
	0
	-369.852
	
	2
	2.018
	341.025
	925
	0
	0
	-341.949

	3
	2019
	0
	1.005
	82.207
	0
	81.202
	
	3
	2.019
	0
	893
	73.082
	0
	72.188

	4
	2020
	0
	1.010
	82.207
	0
	81.197
	
	4
	2.020
	0
	863
	70.271
	0
	69.408

	5
	2021
	0
	1.015
	82.207
	0
	81.192
	
	5
	2.021
	0
	834
	67.568
	0
	66.734

	6
	2022
	0
	1.020
	82.207
	0
	81.187
	
	6
	2.022
	0
	806
	64.969
	0
	64.163

	7
	2023
	0
	1.025
	82.207
	0
	81.182
	
	7
	2.023
	0
	779
	62.471
	0
	61.692

	8
	2024
	0
	1.030
	82.207
	0
	81.177
	
	8
	2.024
	0
	753
	60.068
	0
	59.315

	9
	2025
	0
	1.036
	82.207
	0
	81.172
	
	9
	2.025
	0
	728
	57.758
	0
	57.030

	10
	2026
	0
	1.041
	82.207
	0
	81.166
	
	10
	2.026
	0
	703
	55.536
	0
	54.833

	11
	2027
	0
	1.046
	82.207
	0
	81.161
	
	11
	2.027
	0
	679
	53.400
	0
	52.721

	12
	2028
	0
	1.051
	82.207
	0
	81.156
	
	12
	2.028
	0
	657
	51.346
	0
	50.690

	13
	2029
	0
	1.056
	82.207
	0
	81.151
	
	13
	2.029
	0
	634
	49.371
	0
	48.737

	14
	2030
	0
	1.062
	82.207
	0
	81.145
	
	14
	2.030
	0
	613
	47.473
	0
	46.859

	15
	2031
	0
	1.067
	82.207
	0
	81.140
	
	15
	2.031
	0
	592
	45.647
	0
	45.054

	16
	2032
	0
	1.072
	82.207
	0
	81.135
	
	16
	2.032
	0
	573
	43.891
	0
	43.319

	17
	2033
	0
	1.078
	82.207
	0
	81.129
	
	17
	2.033
	0
	553
	42.203
	0
	41.650

	18
	2034
	0
	1.083
	82.207
	0
	81.124
	
	18
	2.034
	0
	535
	40.580
	0
	40.045

	19
	2035
	0
	1.088
	82.207
	0
	81.119
	
	19
	2.035
	0
	517
	39.019
	0
	38.502

	20
	2036
	0
	1.094
	82.207
	0
	81.113
	
	20
	2.036
	0
	499
	37.518
	0
	37.019

	21
	2037
	0
	1.099
	82.207
	0
	81.108
	
	21
	2.037
	0
	482
	36.075
	0
	35.593

	22
	2038
	0
	1.105
	82.207
	0
	81.102
	
	22
	2.038
	0
	466
	34.688
	0
	34.222

	23
	2039
	0
	1.110
	82.207
	0
	81.097
	
	23
	2.039
	0
	451
	33.354
	0
	32.903

	24
	2040
	0
	1.116
	82.207
	0
	81.091
	
	24
	2.040
	0
	435
	32.071
	0
	31.635

	25
	2041
	0
	1.122
	82.207
	0
	81.086
	
	25
	2.041
	0
	421
	30.837
	0
	30.417

	26
	2042
	0
	1.127
	82.207
	0
	81.080
	
	26
	2.042
	0
	407
	29.651
	0
	29.245

	27
	2043
	0
	1.133
	82.207
	0
	81.074
	
	27
	2.043
	0
	393
	28.511
	0
	28.118

	28
	2044
	0
	1.138
	82.207
	0
	81.069
	
	28
	2.044
	0
	380
	27.414
	0
	27.035

	29
	2045
	0
	1.144
	82.207
	0
	81.063
	
	29
	2.045
	0
	367
	26.360
	0
	25.993

	30
	2046
	0
	1.150
	82.207
	230.089
	311.147
	
	30
	2.046
	0
	355
	25.346
	70.941
	95.932

	 
	Skupaj
	766.965
	31.124
	2.301.800
	230.089
	1.733.800
	
	 
	Skupaj
	723.825
	17.293
	1.266.478
	70.941
	596.301


7.6. Analiza tveganja in občutljivosti

Tveganja za izvedbo projekta so minimalna, vendar obstaja možnost odstopanj od ocenjenih parametrov izvedbe projekta.

Tveganja so lahko povezana:

· z oceno vrednosti investicije, ki bo natančno znana po izvedenih javnih razpisih za izbor izvajalcev,

· s terminskim planom oz. izvedbo aktivnosti,

· prepoznanimi kazalniki investicije.  

Spremembe vhodnih podatkov (investicijska vrednost) nimajo pomembnejšega (rizičnega) vpliva na finančne in ekonomske kazalnike investicije.

8. UGOTOVITEV SMISELNOSTI IN MOŽNOSTI NADALJNJE PRIPRAVE INVESTICIJSKE, PROJEKTNE IN DRUGE DOKUMENTACIJE S ČASOVNIM NAČRTOM

V skladu z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS št. 60/2006, 54/2010, 27/2016) je za predmetno investicijo potrebna izdelava dodatne investicijske dokumentacije – investicijskega programa.
Uredba v 4. členu določa mejne vrednosti za obravnavo investicijske dokumentacije po stalnih cenah z vključenim davkom na dodano vrednost, ki so:

1. za investicijske projekte nad vrednostjo med 300.000 in 500.000 evrov najmanj dokument identifikacije investicijskega projekta;

2. za investicijske projekte nad vrednostjo 500.000 evrov dokument identifikacije in investicijski program;

3. za investicijske projekte nad vrednostjo 2.500.000 evrov dokument identifikacije, predinvesticijska zasnova in investicijski program;

4. za investicijske projekte pod vrednostjo 300.000 evrov je treba zagotoviti dokument identifikacije investicijskega projekta, in sicer:

a) pri tehnološko zahtevnih investicijskih projektih;

b) pri investicijah, ki imajo v svoji ekonomski dobi pomembne finančne posledice (na primer visoki stroški vzdrževanja);

c) kadar se investicijski projekti (so)financirajo s proračunskimi sredstvi

Celotna vrednost predmetnega projekta po stalnih cenah vključno z davkom na dodano vrednost presega 500.000 evrov, kar pomeni, da je v skladu s predmetno uredbo za omenjen projekt potrebno izdelati Dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP) in Investicijski program (INVP). Dokument identifikacije investicijskega projekta je izdelan na podlagi Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Ur. list RS, št. 60/2006, 54/2010, 27/2016).

Za projekt je pripravljena ustrezna projektna dokumentacija, izdelati pa je potrebno investicijski program. 

� DDV v predmetni operaciji ni povračljiv 
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